Протокол № 1 от 18 февраля 2015 года
Общего сСобрания членов РОО «Союз ветеранов Военного института

иностранных языков” (далее – «Союз»)
Уведомление о Собрании членов обнародовано 29.01.2015г.
Место: Москва, дом ветеранов войны и ВС РФ
Регистрация членов: с 10.00 до 11.00
Время начала Собрания: 11:00
Время окончания Собрания: 13.30

Всего членов Союза на 18.02.2015г. – 112 членов.

Присутствовали:
1. Члены Союза, представляющие себя и других членов Союза по доверенности, в

количестве: 80 членов.

2. Выпускники ВИИЯ – 20 человек.

3. Другие гости – 7 человек.

Председатель Собрания членов – Логинов Е.Л.

Секретарь Собрания членов – Мякишев Ю.Ф.

Ответственный за подсчет голосов – Волчков В.Ю.

Повестка дня:
1. Отчет о работе «Союза ветеранов Военного института иностранных языков»
за период с 21 апреля 2014 по 31 декабря 2014 года. Основных задачах Союза,
Приоритетных проектах Союза, Основных направлениях деятельности Союза в
2015 году.
2. Обсуждение и принятие новой редакции Устава Союза.
3. Выборы в Совет Союза.
4. Выборы членов и Председателя Ревизионной комиссии Союза.
5. Разное.
6. Об обнародовании результатов Собрания членов Союза. Разное.

Секретарь Собрания членов Союза Юрий Мякишев объявил регламент и повестку
дня работы Собрания.

Решили: Повестку дня Собрания членов Союза утвердить.

Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались -0.
Принято единогласно.

Слушали:
1. Отчет Президента «Союза ветеранов Военного института иностранных языков»
Е.Логинова о проделанной работе Союза за период с 21 апреля 2014 по 31 декабря
2014 года. В своем докладе он отразил основные события истекшего года, подвел
итоги работы совета и наметил планы на 2015 год. Он также рассказал о

предлагаемой стратегии развития Союза ветеранов, основных направлениях
деятельности и первых шагах, которые можно предпринять в ближайшее время. Во
время доклада была предложена структура рабочих органов Союза ветеранов,
согласно которой предлагается избрать Совет Союза в составе 9 человек во главе с
Председателем Совета, постоянно действующий орган – Секретариат из членов
союза в количестве, необходимом для решения той или иной задачи союза, а также
образовать Координационный совет в составе представителей выпускников по
курсам выпуска (координаторов) – представителей организаций выпускников
ВИИЯ.

В прениях по докладу выступили: Элеонора Елисеева, Сергей Лебедев, Яков
Фоменко, Александр Бочковский, Олег Золотокрылин, Виктор Зверев, Александр
Курбаков, Александр Костин. В своих выступлениях они дали оценку работе
Совета Союза и признали ее удовлетворительной. Внесли ряд предложений и
пожеланий по дальнейшей работе Совета Союза.

Решили: Признать работу Совета Союза за отчетный период удовлетворительной.

Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались -0.
Принято единогласно.

Решили: Утвердить, в соответствии с перечнем повестки дня:
• Основные задачи Союза,
• Приоритетные проекты Союза,
• Основные направления деятельности Союза.

Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня с предложениями о внесении изменений в
Устав Союза и подготовке его новой редакции выступил В.Волчков, который
обосновал предложенные поправки с точки зрения российского законодательства.

Решили: Принять предлагаемые изменения и утвердить новую редакцию Устава
«Союза ветеранов ВИИЯ».

Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

3. В состав Совета Союза участники Собрания членов выдвинули следующих
кандидатов:

Ю.Ф. Мякишева, Э.В. Елисееву, В.Ю. Волчкова, А.А. Рябова, Беручана
В.Л., Качкаева А.Е., Княжева В.Г., Коробова Л.В. В.Зверев предложил
голосовать списком.

Решили: Провести голосование по выборам членов Совета Союза списком.
Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

Решили: В состав Совета Союза избрать Ю.Ф. Мякишева, Э.В. Елисееву, В.Ю.
Волчкова, А.А. Рябова, Беручана В.Л., Качкаева А.Е., Княжева В.Г., Коробова Л.В.

Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

4. В состав Ревизионной комиссии участники Собрания предложили кандидатуры
Зверева В.И. – Председателем Ревизионной комиссии и Меженина А. А.-
членом Ревизионной комиссии.

Решили: Избрать Председателем Ревизионной комиссии Зверева В.И.
Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

Решили: Избрать членом Ревизионной комиссии Меженина А.А.
Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

5. В разделе «Разное» рассмотрена информация Е.Логинова об источниках
формирования финансовых средств Союза и издании дополнительного тиража
книги по истории ВИИЯ к 75-летию его создания и знаков «Союз ветеранов
ВИИЯ».

Решили: Принять к сведению информацию об источниках формирования средств
Союза.

Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

Решили: Утвердить издание дополнительного тиража книги по истории ВИИЯ к
75-летию его создания в количестве 500 шт. и знаков «Союз ветеранов ВИИЯ» в
количестве 200 шт.

Голосовали «за» - 80, «против» – 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

6. Для обнародования результатов Собрания членов Союза предложено
принять и опубликовать следующую резолюцию.
Решение Собрания членов Региональной общественной организации
«Союз ветеранов Военного института иностранных языков»

Заслушав и обсудив доклад Президента Региональной общественной
организации «Союз ветеранов Военного института иностранных языков» Логинова
Е.Л., предложения по основным задачам, приоритетным проектам и плану работ
Союза, предложения по внесению изменений в Устав Союза и утверждении его в
новой редакции и прочие вопросы, Собрание членов, проголосовав по каждому из
пунктов повестки дня в отдельности, ПОСТАНОВИЛО:

1. Признать работу Совета Союза удовлетворительной.
Утвердить, в соответствии с перечнем повестки дня:

• Основные задачи Союза,
• Приоритетные проекты Союза,
• Основные направления деятельности Союза.

2. Принять предлагаемые изменения и утвердить новую редакцию Устава
«Союза ветеранов ВИИЯ».

3. В состав Совета Союза избрать Ю.Ф. Мякишева, Э.В. Елисееву, В.Ю.
Волчкова, А.А. Рябова, Беручана В.Л., Качкаева А.Е., Княжева В.Г.,
Коробова Л.В.

4. В состав Ревизионной комиссии избрать Зверева В.И. – Председателем
Ревизионной комиссии и Неженина А. А.- членом Ревизионной комиссии.

5. Принять к сведению информацию об источниках формирования средств
Союза.
Утвердить издание дополнительного тиража книги по истории ВИИЯ к 75-
летию его создания в количестве 500 шт. и знаков «Союз ветеранов ВИИЯ»
в количестве 200 шт.

Председатель Собрания членов
РОО «Союз ветеранов Военного института
иностранных языков»                                        Е.Л. Логинов

Секретарь Собрания членов
РОО «Союз ветеранов Военного института
Иностранных языков»                                                                              Ю.Ф. Мякишев

Москва, 18 февраля 2015 года.